
                                                                                         
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

 
 

 

 

 

All’Albo On Line – Amm.Trasparente  

Sez. provvedimenti amministrativi 

 

Agli atti del fascicolo di cui al  

D.D.G. n. 1077 del 26 novembre 2020 

 

Oggetto: Avviso interno per il reclutamento di un Collaudatore. 

Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

dell’O.T. 10 del PO FESR Sicilia 2014/2020, di cui al D.D.G. n. 1077 del 26 novembre 2020 

CUP: F99J21008780002 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 3 ottobre 2008, n. 196, di esecuzione del Regolamento (CE) n.1083/2006 in materia di ammissibilità delle spese per 
i programmi cofinanziati dai fondi strutturali per la fase di programmazione 2007/2013;  
 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 “Regolamento Disposizioni Comuni - RDC”, recante disposizioni comuni sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e 
sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, Fondo europeo per gli affari marittimi 
e la pesca, nonchè il relativo regolamento di esecuzione (UE) 288/2014 del 22.03.2014 della Commissione; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 1011/2014 della Commissione v del 22 settembre 2014 recante modalità di esecuzione 
del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda i modelli per la presentazione di 

determinate informazioni alla Commissione e le norme dettagliate concernenti gli scambi di informazioni tra beneficiari e autorità di 
gestione, autorità di certificazione, autorità di audit e organismi intermedi, pubblicato nella GUUE L286del 30.9.2014; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 recante modalità di applicazione del 
regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le modalità dettagliate per il 
trasferimento e la gestione dei contributi dei programmi, le relazioni sugli strumenti finanziari, le caratteristiche tecniche delle misure 
di informazione e di comunicazione per le operazioni e il sistema di registrazione e memorizzazione dei dati;  
 
VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 recante un codice europeo di condotta sul  

partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europei;  
 
CONSIDERATO che la programmazione 2014-2020 dei Fondi SIE, cosi come previsto dall’Accordo di Partenariato (AP) approvato 
con Decisione della Commissione europea C(2014) 8021 del 29 ottobre 2014, punta - tra l’altro - al miglioramento dei livelli di 
apprendimento degli allievi, anche favorito e rafforzato dall’innalzamento della qualità c dell'efficienza degli ambienti scolastici e, in 
particolare, considera centrale nell’ambito della strategia relativa all’Obiettivo tematico 10 “la modernizzazione del settore 
dell'istruzione per la fruibilità e la sicurezza degli ambienti scolastici, specialmente delle scuole tecniche e professional i, nonché la 
diffusione di nuove attrezzature atte al miglioramento della didattica” anche con la previsione di risultati attesi relativi all'aumento 

della propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi e al miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti 
scolastici (Obiettivo specifico 10.7).  

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it




                                                                                         
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 
 
VISTA la Legge regionale n. 9 del 12.05.2020 recante “Legge di stabilità regionale 2020-2022” ed in particolare l’art. 5: “Norma di 
autorizzazione all'uso dei fondi extra-regionali e all'attuazione di strumenti finanziari”, per contrastare gli effetti economici della 
pandemia Covid-19”; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 103 del 06 marzo 2017 “Programma Operativo FESR D.D.G. n. 1077 del 26 
novembre 2020 Sicilia 2014/2020 – Manuale per l'attuazione” con la quale è stato approvato il documento “Manuale per l'attuazione 
del Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 versione 1 Marzo 2017”, modificato con D.D.G. n. 176/V DRP del 06.04.2020 e 
per ultimo con D.D.G. n. 538/A5 DRP del 15.09.2020 nella versione del Settembre 2020; 
 
VISTO l’art. 15 della Legge regionale 17 maggio 2016, n. 8; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 310 del 23.07.2020 che, al fine di contrastare gli effetti economici della pandemia 
da Covid19, ha approvato la proposta di riprogrammazione 2 del PO FESR Sicilia 2014/2020 e del POC 2014/2020, ai sensi della 

succitata L.R. 12 Maggio 2020 n. 9 art. 5 comma 2; 
 
VISTO il Decreto Assessoriale n. 135/Istr del 19.08.2020 nella parte in cui approva i criteri di riparto delle risorse disponibili; 
 
VISTA la nota prot. n. 2077 del 25/08/2020 del Dipartimento Regionale Istruzione, Università e diritto D.D.G. n. 1077 del 26 
novembre 2020 allo studio, con la quale sono stati inviati al Dipartimento Regionale della Programmazione, i nuovi criteri per le 
azioni 10.7.1 e 10.8.1, il DPA relativo all’Asse 10, la bozza Avviso azione 10.7.1, la bozza Avviso azione 10.8.1 e il 
cronoprogramma procedurale e di spesa, al fine di predisporre gli adempimenti di cui all’art.185, c.2 della L.R 32/2000 e per  la 

successiva valutazione e verifica di conformità dell’avviso e degli allegati;  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.367 del 03.09.2020 con la quale si approvano il Documento “Programma 
Operativo FESR Sicilia 2014/2020. Programmazione attuativa 2019- 2021", che individua tra le Azioni del PO FESR 2014/2020 le 
nuove Azioni a Regia 10.5.7 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica e laboratori di settore e per l’ammodernamento 
delle sedi didattiche” dell’O.T. 10 del PO FESR Sicilia 2014/2020 obiettivo specifico 10.5 “Innalzamento dei livelli di competenze, 
di partecipazione e di successo formativo nell’istruzione universitaria e/o equivalente” e 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” dell’O.T. 10 del PO FESR Sicilia 

2014/2020 obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi”, indicando nel Dipartimento Regionale Istruzione, Università e diritto allo studio il Centro di 
Responsabilità, e il Documento 'Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione'; 
 
CONSIDERATO che con Decreto di individuazione ai sensi degli artt.4, co.2, del D.lgs.165/01, e gli Artt.4 e 5 della L.241/90, 
nonchè l’art.31 d.lgs.50/16, il Dirigente Scolastico può avocare  a sè le funzioni di RUP; 
 
CONSIDERATO che con seduta del C.d.I. verbale n. 15, delibera n. 39 del 16/12/2020  è stato approvata la partecipazione al piano 

di intervento per l’attuazione delle attività previste nel progetto inserito nel PTOF dell’Istituto; 
 
PREMESSO che con atto di nomina prot. N. 13028 del 04/10/2022 ha avocato a se le funzioni di Responsabile Unico del 
Procedimento ai sensi dell’art.4 L.241/90, Art.31 d.lgs.50/16 e della L.R. 21 maggio 2019, n. 7; 
 
CONSIDERATO che con Decreto del D.S.  di Variazione al P.A.  prot. n. 10297 del 09/11/2021 si è disposto l’accertamento delle 
somme ammesse a finanziamento per l’importo complessivo di €. 14.290,44  (onnicomprensivo di IVA, Oneri e spese generali, ecc) 
di cui € 14.290,44 a carico del PO FESR (100%)  ed  €. 0 a carico dell’Istituzione scolastica (0%); 
 

CONSIDERATO che la progettazione relativa alla fornitura di cui indicata in progetto non necessita di ulteriori approvazioni né di 
ulteriori livelli e che, ai sensi dell’art.23 co.14 del d.lgs.50/16, è esecutiva e corredata della documentazione utile per le attività 
negoziali; 
 
VISTO il D.lgs.50/16, la Legge 108/2021 che ha convertito il DECRETO-LEGGE 31 maggio 2021 , n. 77 in merito alla deroghe del 
Codice Appalti nonché all’accelerazione e snellimento delle procedure, nonché il D.I.129/2018 ratificato dalla R.S. con D.A.7753 del 
28/12/2018 in merito alla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche. 
 

RITENUTO di dove individuare con il presente atto gli elementi essenziali del contratto, i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali ai sensi dell’art.32 co.2 del d.lgs.50/16; 
 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


                                                                                         
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

VISTO che con Determina n. 075/2022 del 04/10/2022 prot. n. 13062 e relativa Lettera di Invito si è proceduto all’acquisizione delle 
attrezzature di cui al Q.E. allegato al Progetto, tramite Confronto tra Preventivi su MEPA; 
 
VISTA la proceduta di CONFRONTO TRA PREVENTIVI  prot. n. 13329 del 10/10/2022; 
 
VISTA la Stipula del Contratto per la fornitura delle attrezzature di cui alla Lettera di Invito; 

 
RILEVATA la necessità di individuare n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di collaudatore nell'ambito del progetto 
autorizzato; 
 
VISTO il Decreto di Indizione Avviso per il reclutamento della figura di Collaudatore  Prot. n. 15548 del 17/11/2022; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto  
Di avviare una nuova procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei 
curriculum, per la selezione della seguenti figura professionale:   

             

n. 1 Esperto collaudatore  

 
Possono presentare domanda le figure professionali in possesso di: 

 Diploma di Istituto Tecnico; 

 Laurea specialistica attinente al settore. 
 

 

Inoltre, i partecipanti devono essere in possesso di: 

 
 cittadinanza italiana o di Stato aderente all'Unione Europea; 

 godimento di diritti politici e civili; 

 inesistenza di condanne penali o di procedimenti penali pendenti, che 
escludano all'elettorato attivo e comportino l'interdizione dai pubblici uffici 
e/o l'incapacità  a contrarre con la pubblica amministrazione; 

 inesistenza   di   qualsiasi   causa   ostativa  a  stipulare   contratti  con  

la  Pubblica Amministrazione; 

 di non trovarsi in situazione di incompatibilità, cumulo di impieghi ed 
incarichi ex  art. 53 D.Lgs 165/2001; 

 di non trovarsi, né essersi trovati in alcuna delle condizioni  di esclusione  di 
cui al  Codice dei Contratti Pubblici e di non aver commesso grave negligenza 
o malafede nell’esecuzione delle prestazioni affidate o grave errore 
nell’esercizio dell’attività professionale; 

 di non aver commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli 
obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse secondo la legislazione 
italiana o dello Stato in cui sono stabiliti;di non aver reso dichiarazioni false 
o mendaci , nel periodo dei dodici mesi precedenti alla data di pubblicazione 
del presente bando di gara, in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per 
la partecipazione alle procedure di gara di Stazioni Appaltanti pubbliche, 
risultanti dai dati in possesso dell’Osservatorio di cui al D. Lgs 163/06; 

 essere in possesso dei requisiti d idoneità generale di cui all’art.80 del 
D.Lgs.50/2016; 

 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


                                                                                         
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

Art. 2 Attrezzature oggetto di collaudo 

 

N. 6 Monitor interattivo 4K 65” VIESONIC con funzionalità LIM e Mirroring con sistema Android 

Autonomo Tecnologia UFT + N. 6 NUC Intel Windows 10 Pro 64 bit N4000 Ram 8 GB SSD 240 GB 

Wifi Lan Tastiera Mouse Wireless e webcam Antiloise con microfono + Installazione sotware Open 

source del tipo Moddle Wiface School per creazione rete virtuale scolastica con software libero. 

 

Art. 3 Luoghi di Installazione  

Scuola secondaria di Tonnarella n. 2 
Scuola Primaria di Tonnarella n. 1 
Scuola primaria/Secondaria di Furnari n. 1 
Scuola primaria di Mazzarrà n. 1 
Scuola secondaria di Fondachelli Fantina n. 1 
 

Art. 4 Importo   

 
Per le attività di Collaudatore il compenso è di € 23,23 l’ora lordo Stato se docente per un 
massimo di 10 ore e di €. 19,24 l’ora lordo Stato se ATA per un massimo di 12 ore.  
Il numero di ore effettivamente prestate si desumerà dal timesheet,  debitamente compilato e 
firmato, che l’incaricato presenterà al DS al termine delle attività.  
La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività e a seguito 
dell'effettiva acquisizione dell'importo assegnato a questa Istituzione Scolastica.  
Sul compenso spettante saranno applicati i contributi prev.li ed ass.li e le ritenute fiscali nella 
misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  
 

Art. 3 Presentazione domande  

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, 
corredate dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello 

europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità 
devono pervenire, entro il 24/11/2022 esclusivamente via mail all’indirizzo: 

meic81600n@istruzione.it.  
Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si 

richiede l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati 

nella scheda di autovalutazione in allegato.   

  

Art. 4 Selezione  

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di 

valutazione allegate.  

L’ incarico verrà assegnato, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria.  

In caso di mancanza o parziale disponibilità di candidati, il Dirigente Scolastico darà attuazione a 

tutte le procedure ritenute opportune e necessarie.   

Per quanto non espressamente previsto valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee 

guida di attuazione degli interventi finanziati con i Fondi Strutturali.  
Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società 
interessate alle gare di fornitura delle attrezzature. 
 
 
Art. 5 Pubblicazione della graduatoria 
L'esito della selezione sarà comunicato mediante affissione all'Albo della scuola. 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


                                                                                         
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

Avverso la graduatoria gli aspiranti potranno produrre ricorso entro e non oltre 5 (cinque) giorni 
dalla data di pubblicazione, trascorsi i quali la graduatoria si intende “Atto definitivo” impugnabile 
solo nelle forme di legge. 
L'istituto si riserva, a suo insindacabile giudizio, di sospendere, modificare o annullare la 
procedura relativa al presente avviso e di non dar seguito alla stipula del contratto. 
 

Art. 6 Autorizzazione al trattamento dei dati personali e disposizioni finali  

Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003 e del D.Lgs. 101/2018, l'Istituto si impegna al trattamento 

dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del 

presente Avviso.  

II presente Avviso interno è pubblicato nel sito web dell'istituzione scolastica.  

  

Art. 7 Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico: prof.ssa Concetta Carnabuci. 

 
Art. 8 Compiti del Collaudatore  
Verifica della piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 
acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;  
Redazione e sottoscrizione del verbale del collaudo effettuato;  
Collaborazione con il Dirigente scolastico, con il Direttore S.G.A. al fine di soddisfare tutte le 
esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, 
partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività.  

  

Allegati:  
Istanza di partecipazione (Allegato A).  

Tabella di auto-valutazione dei titoli (Allegato B).  

 
 
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 

Istituzione scolastica. 
 

                   La Dirigente Scolastica 

                              Prof.ssa Concetta Carnabuci 

                      Firmato digitalmente  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
ALLEGATO A  

  

  

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


                                                                                         
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

  
  
  

ISTANZA DI  
PARTECIPAZIONE  

  (COLLAUDATORE)  

 

Al Dirigente Scolastico  

I.C. Novara di Sicilia  

  

Il sottoscritto _____________________________________________________________________________________  

nato a  _______________________________________________________ il _________________________________  

codice fiscale ______________________________________residente a _____________________________________ 

via    ____________________________________________ recapito tel. __________________________________ 

recapito cell.  _______________________ indirizzo  E-Mail _______________________________________________    

in servizio presso _________________________________ con la qualifica di _______________________________ 

  

CHIEDE 

 
 Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico relativamente al progetto per la figura professionale di:  

 

 Titolo Progetto  
Codice  

Identificativo  

Ruolo per il quale si 
concorre  

Progetto 10.8.1 CUP: F99J21008780002 

 

  
COLLAUDATORE  

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di 

dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue:  
• di aver preso visione delle condizioni previste dall’Avviso;  
• di essere in godimento dei diritti politici;  
• di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta;  
• di essere in possesso di certificata competenza e/o esperienza professionale maturata nel settore 

richiesto, prima della pubblicazione dell’Avviso di selezione;  
• di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente.  

  Data _ _/_ _/_ _ _ _                                                                                    firma  
  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
Si allega alla presente  

        Documento di identità in fotocopia  
Scheda di auto-valutazione dei titoli  
Curriculum Vitae in formato europeo  

 N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione  
 

 

 

  Allegato B 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


                                                                                         
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

Griglia di valutazione esperto collaudatore 

 
Titoli di Studio - Certificazioni   Autovalutazione  

Laurea specialistica o vecchio 
ordinamento valida per il 
settore di pertinenza 

< 100 
da 100 a 110 
110 e lode 

15 punti 
18 punti 
20 punti 

  

Diploma di Istituto Tecnico va l id o  p e r  
i l  s e t t o r e  d i  p e r t in e n z a  

max punti 2 2 punti   

Certificazioni Informatiche max punti 2 1 punto per 
Certificazione 

  

Iscrizione all’Albo professionale  1 punto   

Incarichi di progettista in progetti 
finanziati dal FESR 

max punti 5 1 punto   

Incarichi di collaudatore in progetti 
finanziati dal FESR 

max punti 5 1 punto   

Docenza in materie attinenti al Progetto  max punti 10 1 punto   

Conoscenze specifiche dell’argomento 
(documentate attraverso partecipazione 
a corsi min 10 ore con attestato) 

max punti 5 1 punto   

Conoscenze specifiche dell’argomento 
(documentate attraverso esperienze 
lavorative professionali) 

max punti 5 1 punto   

Conoscenze specifiche dell’argomento 
(documentate attraverso pubblicazioni) 

max punti 5 1 punto   

 
                  La Dirigente Scolastica 

                              Prof.ssa Concetta Carnabuci 

                      Firmato digitalmente  

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it

	Art. 1 Oggetto
	Inoltre, i partecipanti devono essere in possesso di:

	Art. 2 Attrezzature oggetto di collaudo
	N. 6 Monitor interattivo 4K 65” VIESONIC con funzionalità LIM e Mirroring con sistema Android Autonomo Tecnologia UFT + N. 6 NUC Intel Windows 10 Pro 64 bit N4000 Ram 8 GB SSD 240 GB Wifi Lan Tastiera Mouse Wireless e webcam Antiloise con microfono + ...
	Art. 3 Luoghi di Installazione
	Art. 4 Importo
	Art. 3 Presentazione domande
	Art. 4 Selezione
	Art. 6 Autorizzazione al trattamento dei dati personali e disposizioni finali
	Art. 7 Responsabile del Procedimento

		2022-11-17T14:24:37+0100
	CONCETTA CARNABUCI




